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ÖZET

Bu araştırmanın genel amacı; Yakın Doğu Üniversitesi öğretim elemanlarının

toplam kalite yönetimine hazırbulunuşluk düzeyine yönelik algılarını tespit etmektir.

Toplam kalite yönetimi bir kurum veya kuruluşta verimliliği maksimum düzeye

çıkarmak, sıfır hataya yaklaşmak ve yüzde yüz katılımcı tatmini sağlamak için

benimsenmesi gereken ve kurum içi tam demokrasinin sağlandığı bir yönetim anlayışıdır.

Toplam kalite yönetimini başarmanın en önemli adımı; toplam kalite yönetiminin bir

araçlar topluluğu değil, bir yönetim anlayışı olduğunu kavramaktır.

Toplam kalite yönetiminin temel karakteristikleri içerisinde yer alan "nitelikli

insangücüj faktörü ile ilgili mevcut durum analizi", bu çalışmanın problematiğini. 
oluşturmaktadır. Yakın Doğu Üniversitesi öğretim elemanlarının toplam kalite yönetimine

ilişkin algıları; güvenilirliği (iç tutarlılığı) Cronbach's Alpha Madde Analizi (.963) ile ve

geçerliliği uzman görüşü alınarak oluşturulmuş bir anketle tespit edilmiştir. I

Anket formu iki bölümden oluşmuştur. Birinci bölümde; "kişisel bilgiler", ikinci

bölümde ise; "öğrenci odaklı", "katılımcılık odaklı", "kalite anlayışı odaklı", "sürekli

gelişme odaklı", "sürekli eğitim odaklı", "yönetim, yönetici ve liderlik odaklı", "kalitenin

ölçülmesi odaklı" ve "örgüt yapısı ve ödüllendirme odaklı" faktörleriyle ilgili önermelere

yer verilmiştir. Bu faktörlerle ilgili 69 önermeye yer verilmiştir. Araştırmada, Yakın Doğu

Üniversitesi öğretim elemanı olup, Kuzey Kıbrıs Türk Curnhuriyeti'nde sürekli olarak

ikamet eden 120 öğretim elemanı ile çalışılmıştır (Toplam öğretim elemanı sayısı 385).

Araştırma, tarama yöntemiyle gerçekleştirilmiştir.
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Toplanan veriler bilgisayar ortamında SPSS 12.00 İstatistik Paket Programıyla

özümlenmiştir. Faktörler arası karşılaştırmalarda t-Testi, Varyans Analizi (ANOVA) ve

LSD Testi kullanılmıştır. Ayrıca frekans, yüzde, standart sapma ve aritmetik ortalamalar

kullanılarak betimsel yorumlamalar yapılmıştır.

Bu araştırmada, Yakın Doğu Üniversitesi öğretim elemanlarının toplam kalite

~ önetimine hazırbuluşunluk düzeyine yönelik algılarının hangi seviyede olduğu ortaya

çıkarılmıştır. Ayrıca, öğretim elemanlarının algılarının; fakülte/yüksekokul, kadro yapısı,

ünvan, alan, cinsiyet, mesleki kıdem ve görev değişkenlerine göre durumu incelenmiş,

ayrıca öğretim elemanlarının algıları; öğrenci odaklılık, katılımcı odaklı, kalite anlayışı

odaklı, sürekli gelişme odaklı, sürekli eğitim odaklı, sürekli gelişme odaklı sürekli eğitim

odaklı, yönetim - yönetici ve liderlik odaklı, kalitenin ölçülmesi odaklı ve örgüt yapısı

odaklı boyutlarına göre durumlarının hangi seviyede olduğu incelenmiştir. Bu çerçevede

Yakın Doğu Üniversitesi 'ne özgü bir "toplam kalite modeli" önerisi geliştirilmiştir.

Sonuçta, Yakın Doğu Üniversitesi'nde toplam kalite yönetimine hazırbulunuşluk
• .• r 

açısından (değişkenler çerçevesinde); Yakın Doğu Üniversitesi Anabilim Dalı Başkanları

(X:251.44), 5-10 yıl görev yapanlar (X:240.96), bayanlar (X:236.34), eğitim bilimleri

alanında çalışanlar ( X :238.06), öğretim görevlileri ( X :255.30), yan zamanlı çalışanlar

(X :252.08) ve Mühendislik Fakültesi'nde görev alan öğretim elemanlarının (X :271.50)

hazırbulunuşluk düzeyi en üst düzeydedir. Bununla beraber, yarı zamanlı ve tarn zamanlı

çalışanlar arasında yarı zamanlılar lehine (P:.04) toplam kalite felsefesi ile ilgili algı

açısından, anlamlı bir fark vardır. Aynı zamanda dekanlar ile anabilim dalı başkanları ve

öğretim görevlileri arasında, anabilim dalları başkanları (P:.01) ve öğretim görevlileri

(P:.01) lehine, toplam kalite felsefesi ile ilgili algı açısından anlamlı bir fark vardır.




